



# LME Holding ApS

Tjørnevej 5, 8543 Hornslet

CVR-nr. 38 88 56 77

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

---

Thomas Hougaard Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LME Holding ApS Tjørnevej 5 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 38 88 56 77 Stiftet: 30. juni 2017 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Hougaard Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	LME A/S, Aarhus LME Brunbjergvej ApS, Aarhus LME Lægårdsvej ApS, Aarhus LME Mølbakvej ApS, Aarhus LME M.P. Bruuns Gade ApS, Aarhus LME Arresøvej ApS, Aarhus Hornslet Ejendomsselskab A/S, Aarhus

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	38.216	36.343	61.372	38.057	52.711
Resultat af primær drift	6.008	3.063	24.132	2.851	16.757
Finansielle poster, netto	-452	-442	-272	-291	-680
Årets resultat	3.752	590	18.118	1.407	12.021
<b>Balance:</b>					
Balancesum	129.400	121.171	128.611	98.498	85.077
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.066	32.548	20.198	29.021	3.295
Egenkapital	79.964	76.327	77.177	60.498	59.753
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	14.313	1.503	24.705	3.396	6.225
Investeringsaktivitet	-5.267	-32.485	-11.319	-28.701	-3.130
Finansieringsaktivitet	5.929	502	2.098	12.454	-1.831
Pengestrømme i alt	14.976	-30.480	15.484	-12.851	1.264
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	58	57	57	57
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	204,2	149,7	208,3	249,2	303,6
Soliditetsgrad	61,8	63,0	60,0	61,4	70,2
Egenkapitalforrentning	4,8	0,8	26,3	2,3	22,0

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og LME Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk og industri, herunder bygge- og entreprenørvirksomhed samt ejendomsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for moderselskabet udgør -63 t.kr. mod -168 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.752 t.kr. mod 590 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 38.216 t.kr. mod 36.343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.752 t.kr. mod 590 t.kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede en indtjening på niveau med eller over 2021 og et ordinært resultat før skat i niveauet fra 4 mio. kr. til 10 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022 steget med 14.976 t.kr., nemlig fra 3.517 t.kr. til 18.493 t.kr.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernen har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor koncernens branche.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender koncernen de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

### Den forventede udvikling

Koncernen har en god ordrebeholdning og resultatet før skat i 2023 forventes ligeledes i niveauet fra 4 mio. kr. til 10 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
	<b>38.216.066</b>	<b>36.342.549</b>	<b>-62.625</b>	<b>-167.735</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	-26.786.831	-27.992.556	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.421.291	-5.286.737	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>6.007.944</b>	<b>3.063.256</b>	<b>-62.625</b>	<b>-167.735</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.421.603	340.463
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.096.942	1.077.457
	Andre finansielle indtægter	46.741	78.253	530	1.917
2	Øvrige finansielle omkostninger	-498.576	-519.813	-611.859	-591.750
	<b>Resultat før skat</b>	<b>5.556.109</b>	<b>2.621.696</b>	<b>3.844.591</b>	<b>660.352</b>
	Skat af årets resultat	-1.804.446	-2.031.282	-92.928	-69.938
3	<b>Årets resultat</b>	<b>3.751.663</b>	<b>590.414</b>	<b>3.751.663</b>	<b>590.414</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	9.423.277	11.779.095	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.423.277	11.779.095	0	0
5	Grunde og bygninger	16.265.149	16.450.271	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.910.090	3.084.797	0	0
8	Investeringsejendomme	67.683.262	63.593.596	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	85.858.501	83.128.664	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	63.886.901	60.545.530
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	63.886.901	60.545.530
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>95.281.778</b>	<b>94.907.759</b>	<b>63.886.901</b>	<b>60.545.530</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.724.983	20.644.926	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	239.287	42.677	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	36.908.032	35.480.858
	Tilgodehavende selskabsskat	731.082	1.264.376	731.082	1.249.299
	Andre tilgodehavender	911.834	775.887	0	0
11	Periodeafgrænsningsposter	18.006	17.697	0	0
	Tilgodehavender i alt	15.625.192	22.745.563	37.639.114	36.730.157
	Likvide beholdninger	18.493.112	3.517.192	53.542	542.737
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>34.118.304</b>	<b>26.262.755</b>	<b>37.692.656</b>	<b>37.272.894</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>129.400.082</b>	<b>121.170.514</b>	<b>101.579.557</b>	<b>97.818.424</b>

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.980.912	4.639.541
	Overført resultat	77.414.321	76.162.658	69.433.409	71.523.117
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	114.400	2.500.000	114.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>79.964.321</b>	<b>76.327.058</b>	<b>79.964.321</b>	<b>76.327.058</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	8.480.192	8.144.664	0	0
13	Andre hensatte forpligtelser	795.000	1.469.129	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.275.192</b>	<b>9.613.793</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	23.023.219	17.120.521	0	0
	Deposita	428.373	566.843	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.451.592</u>	<u>17.687.364</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
14	Kortfristet del af langfristet gæld	1.188.339	909.000	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.830.807	4.587.637	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.012.974	7.837.995	30.000	20.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	20.761.226	20.152.128
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	824.010	1.319.237
	Anden gæld	3.663.607	4.053.449	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	13.250	154.218	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.708.977</u>	<u>17.542.299</u>	<u>21.615.236</u>	<u>21.491.366</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.160.569</u></b>	<b><u>35.229.663</u></b>	<b><u>21.615.236</u></b>	<b><u>21.491.366</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>129.400.082</u></b>	<b><u>121.170.514</u></b>	<b><u>101.579.557</u></b>	<b><u>97.818.424</u></b>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	0	77.126.644	0	77.176.644
Resultatandel	0	0	-963.986	114.400	-849.586
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.440.000	0	1.440.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.440.000	0	-1.440.000
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	76.162.658	114.400	76.327.058
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	1.251.663	2.500.000	3.751.663
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>77.414.321</b>	<b>2.500.000</b>	<b>79.964.321</b>

## Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	22.881.409	54.245.235	0	77.176.644
Resultatandel	0	-18.241.868	17.277.882	114.400	-849.586
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.440.000	0	1.440.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.440.000	0	-1.440.000
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.639.541	71.523.117	114.400	76.327.058
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	3.341.371	-2.089.708	2.500.000	3.751.663
	<b>50.000</b>	<b>7.980.912</b>	<b>69.433.409</b>	<b>2.500.000</b>	<b>79.964.321</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	3.751.663	590.414
19 Reguleringer	6.474.871	11.562.615
20 Ændring i driftskapital	5.437.191	-8.668.336
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.663.725	3.484.693
Renteindbetalinger og lignende	46.741	78.253
Renteudbetalinger og lignende	-498.576	-519.816
Pengestrøm fra ordinær drift	15.211.890	3.043.130
Betalt selskabsskat	-898.398	-1.539.976
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>14.313.492</b>	<b>1.503.154</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.065.805	-32.547.862
Salg af materielle anlægsaktiver	799.066	62.600
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.266.739</b>	<b>-32.485.262</b>
Optagelse af langfristet gæld	9.300.000	2.306.261
Afdrag på langfristet gæld	-3.256.433	-363.896
Betalt udbytte	-114.400	-1.440.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>5.929.167</b>	<b>502.365</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.975.920</b>	<b>-30.479.743</b>
Likvider 1. januar 2022	3.517.192	33.996.935
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>18.493.112</b>	<b>3.517.192</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.493.112	3.517.192
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>18.493.112</b>	<b>3.517.192</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	23.133.617	24.050.997	0	0
Pensioner	3.029.679	3.227.429	0	0
Andre omkostninger til social sikring	343.163	382.420	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	280.372	331.710	0	0
	<b>26.786.831</b>	<b>27.992.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	971.216	1.341.605	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	58	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	609.098	578.500
Andre finansielle omkostninger	498.576	519.813	2.761	13.250
	<b>498.576</b>	<b>519.813</b>	<b>611.859</b>	<b>591.750</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			0	1.440.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.341.371	-18.241.868
Udbytte for regnskabsåret			2.500.000	114.400
Overføres til overført resultat			0	17.277.882
Disponeret fra overført resultat			-2.089.708	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>3.751.663</b>	<b>590.414</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2022	23.808.185	23.808.185	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>23.808.185</b>	<b>23.808.185</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.029.090	-9.673.272	0	0
Årets afskrivninger	-2.355.818	-2.355.818	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-14.384.908</b>	<b>-12.029.090</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.423.277</b>	<b>11.779.095</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2022	16.819.645	0	0	0
Overført fra bygninger under udførelse	0	16.819.645	0	0
Tilgang i årets løb	380.166	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>17.199.811</b>	<b>16.819.645</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-369.374	0	0	0
Årets afskrivninger	-565.288	-369.374	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-934.662</b>	<b>-369.374</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>16.265.149</b>	<b>16.450.271</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	22.292.674	20.687.477	0	0
Tilgang i årets løb	527.940	1.842.697	0	0
Afgang i årets løb	-1.891.882	-237.500	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>20.928.732</b>	<b>22.292.674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-19.207.877	-17.676.915	0	0
Årets afskrivninger	-1.432.152	-1.725.605	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.621.387	194.643	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-19.018.642</b>	<b>-19.207.877</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.910.090</b>	<b>3.084.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	12.299.481	0	0
Tilgang i årets løb	0	4.520.164	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>16.819.645</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført til grunde og bygninger	0	-16.819.645	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>-16.819.645</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2022	65.599.913	39.414.913	0	0
Tilgang i årets løb	5.157.699	26.185.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>70.757.612</b>	<b>65.599.913</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-2.006.317	-1.198.227	0	0
Årets afskrivninger	-1.068.033	-808.090	0	0
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.074.350</b>	<b>-2.006.317</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>67.683.262</b>	<b>63.593.596</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	55.905.989	36.135.427
Tilgang i årets løb	0	19.770.562
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>55.905.989</b>	<b>55.905.989</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	15.772.726	32.076.445
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.777.421	2.696.281
Udbytte	0	-19.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>21.550.147</b>	<b>15.772.726</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-11.779.090	-9.423.272
Årets afskrivninger på goodwill	-2.355.818	-2.355.818
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-14.134.908</b>	<b>-11.779.090</b>
Modregnet i tilgodehavender	565.673	645.905
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>565.673</b>	<b>645.905</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>63.886.901</b>	<b>60.545.530</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	9.423.277	11.779.095
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LME A/S	Aarhus	100 %
LME Brunbjergvej ApS	Aarhus	100 %
LME Lægårdsvej ApS	Aarhus	100 %
LME Mølbakvej ApS	Aarhus	100 %
LME M.P. Bruuns Gade ApS	Aarhus	100 %
LME Arresøvej ApS	Aarhus	100 %
Hornslet Ejendomsselskab A/S	Aarhus	100 %

## Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	97.796.936	86.797.820
Aconto faktureringer	<u>100.388.456</u>	<u>-91.342.780</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-2.591.520</u></b>	<b><u>-4.544.960</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	239.287	42.677
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-2.830.807</u>	<u>-4.587.637</u>
	<b><u>-2.591.520</u></b>	<b><u>-4.544.960</u></b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>18.006</u>	<u>17.697</u>
	<b><u>18.006</u></b>	<b><u>17.697</u></b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	8.144.664	8.399.006
Udskudt skat af årets resultat	<u>335.528</u>	<u>-254.342</u>
	<b><u>8.480.192</u></b>	<b><u>8.144.664</u></b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	1.469.129	1.409.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-674.129	60.129
	<b>795.000</b>	<b>1.469.129</b>

## 14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til pengeinstitutter	24.009.219	986.000	23.023.219	11.368.000
Deposita	630.712	202.339	428.373	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	-4.500.000
	<b>24.639.931</b>	<b>1.188.339</b>	<b>23.451.592</b>	<b>6.868.000</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt leje	13.250	154.218	0	0
	<b>13.250</b>	<b>154.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 24.010 t.kr., har koncernen givet pant i investeringsejendomme og grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør hhv. 16.265 t.kr. og 67.683 t.kr.

## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for bankgæld i LME Brunbjergvej ApS, LME Lægårdsvej ApS, LME Mølbakvej ApS og LME M.P. Bruuns Gade ApS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 24.010 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Thomas Hougaard Nielsen, Tjørnevej 5, 8543 Hornslet

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter bortset fra normalt ledelsesvederlag jf. note 1.

## Noter

---

	Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.421.291	5.258.887
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-528.572	-19.743
Andre finansielle indtægter	-46.741	-78.253
Øvrige finansielle omkostninger	498.576	519.813
Skat af årets resultat	1.804.446	2.031.282
Udskudt skat	0	3.790.500
Andre hensatte forpligtelser	-674.129	60.129
	<b><u>6.474.871</u></b>	<b><u>11.562.615</u></b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	10.000
Ændring i tilgodehavender	6.587.077	3.451.371
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.149.886	-12.129.707
	<b><u>5.437.191</u></b>	<b><u>-8.668.336</u></b>


